

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	MANUTENÇÃO - CLIMATIZADORES	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	95.811.790/0001-00	2,00	UN	90,00	180,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	OLEO DE SOJA - 900 ML	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	120,00	LTA	2,90	348,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	443,908	KG	3,94	1.749,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	OLEO DE SOJA - 900 ML	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	102,00	LTA	2,90	295,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	331,092	KG	3,94	1.304,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª (PACOTE DE KG CONGELADO)	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	14,789	KG	10,90	161,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SAL REFINADO IODADO	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	153,00	KG	0,95	145,35
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Aveia em flocos finos - 200 gr	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	17,00	CX	2,07	35,19
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Suco de soja - pronto para consumo - diversos sabores	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	2,00	LTR	3,70	7,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa fina com ovos (cabelo de anjo, letrinhas, conchinhas)	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	122,00	UN	2,37	289,14
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª (PACOTE DE KG CONGELADO)	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	266,055	KG	10,90	2.900,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª (PACOTE DE KG CONGELADO)	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	165,156	KG	10,90	1.800,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento seco para pão - 500 gramas	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	72,00	PCT	8,50	612,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	VINAGRE DE VINHO BRANCO - 750 ML	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	149,00	EMBA	1,68	250,32
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FEIJAO PRETO TIPO 01	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	118,078	KG	3,26	384,93
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CHÁ - ERVA DOCE/ CAMOMILA/ CIDREIRA/ MELISSA - CX 25Un	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	235,00	CX	2,65	622,75
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FEIJAO PRETO TIPO 01	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	308,922	KG	3,26	1.007,09
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ALFACE	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	420,00	PÉ	2,00	840,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA TIPO CATURRA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	1.533,00	KG	1,05	1.609,65
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATINHA LAVADA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	398,804	KG	1,38	550,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 2/8

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ALHO NACIONAL	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	13,05	KG	25,00	326,25
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATINHA LAVADA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	92,86	KG	1,38	128,15
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	248,00	KG	2,20	545,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	OVOS DE GRANJA VERMELHOS A - TIPO 1	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	26,565	DZ	4,80	127,51
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maçã Gala ou Fuji, tamanho médio,	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	1.015,00	KG	2,29	2.324,35
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATINHA LAVADA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	31,336	KG	1,38	43,24
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CENOURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	306,00	KG	1,65	504,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	OVOS DE GRANJA VERMELHOS A - TIPO 1	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	246,186	DZ	4,80	1.181,69
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE TIPO A	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	436,00	KG	2,90	1.264,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	OVOS DE GRANJA VERMELHOS A - TIPO 1	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	153,249	DZ	4,80	735,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DOCE DE LEITE 900 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	63,00	UN	5,95	374,85
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	AÇUCAR CRISTAL	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	181,524	KG	1,75	317,67
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PEITO DE FRANGO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	319,00	KG	6,92	2.207,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	AÇUCAR CRISTAL	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	511,476	KG	1,75	895,08
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	690,578	KG	1,60	1.104,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DOCE DE FRUTAS EM PASTA (FIGO, UVA, MORANGO)	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	130,00	KG	4,50	585,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Extrato de tomate - lata de 850 gramas	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	177,78	LTA	4,90	871,12
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ERVILHA EM CONSERVA (ÁGUA E SAL) - SEM GLÚTEM - 200 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	44,00	CX	1,10	48,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito salgado tipo Água e Sal / Cream Cracker. 400g	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	346,00	PCT	2,30	795,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	115,422	KG	1,60	184,68
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CHOCOLATE EM PÓ - 500 GR - PCTE	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	206,00	PCT	2,50	515,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MILHO VERDE EM CONSERVA (ÁGUA E SAL) - SEM GLÚTEM -	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	44,00	CX	1,18	51,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Suco concentrado 100% natural - diversos sabores	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	324,00	LTR	5,40	1.749,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Extrato de tomate - lata de 850 gramas	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,22	LTA	4,90	246,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CHUCHU	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	22,29	KG	1,15	25,63
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	276,00	KG	1,25	345,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BROCOLIS	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	350,00	MÇ	2,87	1.004,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CHUCHU	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	101,71	KG	1,15	116,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LARANJA TIPO PÊRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	839,00	KG	1,20	1.006,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MAMAO	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	3,768	KG	2,35	8,85
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MAMAO	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	306,232	KG	2,35	719,65
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MORANGA CABUTIÁ	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	115,00	KG	1,40	161,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TEMPERO VERDE	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	365,00	MÇ	1,60	584,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO VERDE	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	353,00	KG	0,95	335,35
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	IOGURTE 900 ML	LA SALUTE INDÚSTRIA E COM. PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA	02.881.485/0001-03	786,074	UN	3,49	2.743,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	IOGURTE 900 ML	LA SALUTE INDÚSTRIA E COM. PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA	02.881.485/0001-03	242,98	UN	3,49	848,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE TIPO "C" - PASTEURIZADO	LA SALUTE INDÚSTRIA E COM. PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA	02.881.485/0001-03	1.142,858	LTO	2,80	3.200,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE TIPO "C" - PASTEURIZADO	LA SALUTE INDÚSTRIA E COM. PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA	02.881.485/0001-03	802,058	LTO	2,80	2.245,76
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE TIPO "C" - PASTEURIZADO	LA SALUTE INDÚSTRIA E COM. PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA	02.881.485/0001-03	892,856	LTO	2,80	2.500,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE TIPO "C" - PASTEURIZADO	LA SALUTE INDÚSTRIA E COM. PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA	02.881.485/0001-03	357,144	LTO	2,80	1.000,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MELANCIA	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME	23.518.771/0001-70	360,00	KG	2,00	720,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FIGADO BOVINO (PACOTE DE 01 KG CONGELADO)	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME	23.518.771/0001-70	40,00	KG	8,80	352,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PALETA BOVINA S/ OSSO	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME	23.518.771/0001-70	92,50	KG	12,80	1.184,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PALETA BOVINA S/ OSSO	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME	23.518.771/0001-70	78,125	KG	12,80	1.000,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PALETA BOVINA S/ OSSO	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME	23.518.771/0001-70	234,375	KG	12,80	3.000,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FARINHA DE FUBÁ - FINA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	216,00	KG	1,40	302,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de Trigo Especial - tipo 1 - enriquecida com ferro e	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	445,97	KG	1,34	597,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café torrado e moído especial, embalado a vácuo, embalagem i	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	150,00	PCT	6,00	900,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento em pó - 250 gramas	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	89,00	UN	3,69	328,41
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de Trigo Especial - tipo 1 - enriquecida com ferro e	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	511,03	KG	1,34	684,78
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Iogurte 900 ml - sem lactose	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	40,00	UN	6,90	276,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CREME DE LEITE 200 GRAMAS	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	5,00	UN	1,52	7,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 4/8

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FOTOCOPIAS COLORIDAS, COPIAS DE PROJETOS, ENCADERNAÇÕES	COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	85.143.956/0001-03	1,00	VB	291,70	291,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Óleo Diesel S-10 (litro)	ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	5.000,00	LTR	3,045	15.225,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Gasolina (litro)	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	1.000,00	LTR	3,839	3.839,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS-CAPACIDADE 15 KG	BAGATOLI COM DE MÓVEIS LDTA ME	09.053.748/0001-27	2,00	UN	1.484,00	2.968,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DVD PALYER - USB-COM CONTROLE REMOTO	BAGATOLI COM DE MÓVEIS LDTA ME	09.053.748/0001-27	1,00	UN	179,00	179,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CAIXA ACUSTICA MULTIUSO	BAGATOLI COM DE MÓVEIS LDTA ME	09.053.748/0001-27	1,00	UN	807,00	807,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TATAME 1,02M x 1,02M x 30MM	KALBRINK MAT. E EQUIP. EDUCATIVOS LTDA	05.760.614/0001-95	6,00	UN	56,30	337,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TATAME 1,02M x 1,02M x 30MM	KALBRINK MAT. E EQUIP. EDUCATIVOS LTDA	05.760.614/0001-95	1,00	UN	56,30	56,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	VENTILADOR DE COLUNA, COM 6 PÁS, 50CM DE DIAMETRO	KALBRINK MAT. E EQUIP. EDUCATIVOS LTDA	05.760.614/0001-95	1,00	UN	144,00	144,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	VENTILADOR DE MESA OSCILANTE, COM 3 PÁS, 40 CM	KALBRINK MAT. E EQUIP. EDUCATIVOS LTDA	05.760.614/0001-95	1,00	UN	89,00	89,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LIQUIDIFICADOR-COPO DE VIDRO-CAPACIDADE DO COPO 1,5 LITROS	VW COMERCIO ATACADISTA LTDA	10.573.408/0001-06	3,00	UN	137,00	411,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PROJETOR COM AS SEGUINTE CACTERISTICAS MINIMAS:	VW COMERCIO ATACADISTA LTDA	10.573.408/0001-06	1,00	UN	1.790,00	1.790,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATEDEIRA PLANETARIA INDUSTRIAL COM 8 VELOCIDADES	TECNOLAR LTDA - ME	12.464.652/0001-66	1,00	UN	450,00	450,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	COLCHONETE REVESTIDO DE BAGUM TIPO NAPA	TECNOLAR LTDA - ME	12.464.652/0001-66	44,00	UN	69,80	3.071,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	NOTEBOOK COM AS SEGUINTE DESCRICÖES MINIMAS:	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	5.365,00	5.365,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Óleo THF 11 para transmissão (balde 20 litros)	LUBRIFIL - COMERCIO DE LUBRIFICANTES E FILTROS LTD	01.558.657/0001-31	15,00	BDE	215,00	3.225,00
GABINETE DO PREFEITO	Cartaz a3 - impressão digital 4x0 cores, papel couchê brilho	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME	14.292.313/0001-75	40,00	UN	3,80	152,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Hora técnica Profissional + Profissional CIMCATARINA	CONSORCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE-CIMCATARINA	12.075.748/0001-32	816,00	SERV	135,00	110.160,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Hora técnica Profissional CIMCATARINA	CONSORCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE-CIMCATARINA	12.075.748/0001-32	999,00	SERV	135,00	134.865,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Locomoção CIMCATARINA	CONSORCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE-CIMCATARINA	12.075.748/0001-32	108,00	SERV	135,00	14.580,00
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM DE IDA E VOLTA FLORIANÓPOLIS - BRASILIA	J.O.B - VIAGENS TURISMO E REPRESENTACOES LTDA - ME	19.583.292/0001-60	1,00	VB	6.530,00	6.530,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MANUTENÇÃO DE REDE DE FIBRA OPTICA	MARCOS ANTUNES DE SOUZA - ME	16.491.955/0001-29	1,00	SERV	2.100,00	2.100,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MESA REFEIÇÃO MATERNAL 05 LUGARES	EDUCAR MOVEIS EIRELI	10.216.714/0001-95	4,00	UN	1.995,00	7.980,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CONJUNTO REFEIÇÃO COM ENCOSTO INFANTIL	EDUCAR MOVEIS EIRELI	10.216.714/0001-95	3,00	UN	1.345,00	4.035,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARRINHO DE BEBE REVERSIVEL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	26,00	UN	438,50	11.401,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CAMINHA EMPILHAVEL	HIPER BRINK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	02.168.956/0001-22	60,00	UN	201,90	12.114,00
	Contentores em PAD ou Chapa de Aço Galvanizado, cor azul	T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	72.332.778/0001-09	100,00	UN	94,90	9.490,00
	Coleta e transporte de residuos sólidos - 2018	T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	72.332.778/0001-09	725,00	TON	185,82	134.719,50
	Operação, manutenção e monitoramento de Aterro Sanitário.	T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	72.332.778/0001-09	725,00	TON	130,00	94.250,00
	Equipe para Coleta Seletiva - 2018	T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	MÊS	40.000,00	40.000,00
	Contentores em PAD, cor verde, com capacidade mín de 1000 L	T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	72.332.778/0001-09	100,00	UN	94,90	9.490,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Carretel em nylon e fibra de vidro para roçadeira Husqvarna	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	7,00	UN	135,00	945,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	COPOS PLASTICOS 180ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	2,30	230,00
FUNDO DE ESPORTES	Locação das dependências relativas à área da piscina da AABB	AABB - ASSOC ATLETICA DO BANCO DO BRASIL	84.592.484/0001-03	8,50	VM	2.000,00	17.000,00
GABINETE DO PREFEITO	GUIA JUDICIAL	TRIBUNAL DE JUSTICA DE SANTA CATARINA	83.845.701/0001-59	1,00	TX	301,92	301,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CAIXA D ÁGUA 500 LTS EM POLIETILENO COM TAMPA	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	1,00	UN	136,00	136,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FITA VEDA ROSCA - 18MM X 25 M	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO SANITÁRIO 1" LINHA 02 PEÇAS	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	30,00	KIT	2,90	87,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TORNEIRA DE PVC PARA JARDIM ½"	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	10,00	UN	1,55	15,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TUBO DESCIDA P/ CAIXA DE DESCARGA EXTERNA - 1,60M	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	12,00	UN	7,90	94,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Adesivo para PVC - 75 gr	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	3,00	TB	3,45	10,35
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Anel de vedação para vaso sanitário 100 mm	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	15,00	UN	5,90	88,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Espude para ligação de vaso sanitário	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	30,00	UN	1,40	42,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BUCHA PLASTICA 6MM	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	300,00	UN	0,05	15,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ENGATE FLEXIVEL 1/2X40 CM	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	30,00	UN	1,95	58,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FITA VEDA ROSCA - 18MM X 25 M	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	10,00	UN	3,00	30,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LUVA PVC SOLDÁVEL LR 20 X 1/2	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	50,00	UN	0,45	22,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Parafuso Phillips para bucha 10 mm.	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	30,00	UN	0,32	9,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 6/8

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sifão sanfonado duplo	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	7,632	UN	8,70	66,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Parafuso Phillips para bucha 6 mm.	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	300,00	UN	0,18	54,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sifão sanfonado duplo	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	17,598	UN	8,70	153,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sifão sanfonado duplo	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	4,77	UN	8,70	41,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SILICONE BRANCO 280 GR	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	15,00	TB	14,30	214,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Adaptador para tomada 2 pinos	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	17,347	UN	4,90	85,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Adaptador para tomada 2 pinos	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	2,653	UN	4,90	13,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PARAFUSO GANCHO COM BUCHA 8 MM	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	52,85	UN	0,70	37,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Caixa de inspeção esgoto Dn 100 com tampa	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PARAFUSO GANCHO COM BUCHA 8 MM	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	47,14	UN	0,70	33,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tampão para cano PVC 100 mm	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	5,00	UN	2,93	14,65
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Torneira de PVC para cozinha ½" (branca)	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	9,305	UN	3,10	28,85
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Torneira de PVC para cozinha ½" (branca)	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	0,695	UN	3,10	2,15
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TORNEIRA DE PVC PARA LAVATÓRIO ½"	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	3,507	UN	6,70	23,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TORNEIRA DE PVC PARA LAVATÓRIO ½"	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	6,493	UN	6,70	43,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC 20 mm	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	12,00	UN	4,10	49,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DPVAT COTA ÚNICA MDR 4733	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	45,55	45,55
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DPVAT COTA ÚNICA MCF-6903	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	47,48	47,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	03.774.688/0004-06	2,00	UN	81,39	162,78
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	REFIL TINTA 4911	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	79.875.217/0001-03	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	REFIL BORRACHA 4924	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	79.875.217/0001-03	4,00	UN	40,00	160,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	REFIL BORRACHA 4911	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	79.875.217/0001-03	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CARIMBOS DE TRODAT	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	79.875.217/0001-03	3,00	UN	45,00	135,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CARIMBOS TRODAT 4924	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	79.875.217/0001-03	1,00	UN	65,00	65,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 7/8

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CARIMBOS TRODAT 4911	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	79.875.217/0001-03	1,00	UN	38,00	38,00
	DRENAGEM PLUVIAL BAIRRO ALVORADA	FOCUS SERVICOS EIRELI - ME	14.003.169/0001-00	1,00	UN	35.463,31	35.463,31
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	ART	FATMA - FUND.AMP.TEC.AO MEIO AMBIENTE	83.256.545/0001-90	1,00	UN	82,94	82,94
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Carretel para roçadeira Husqvarna modelo 226R	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	7,00	UN	135,00	945,00
GABINETE DO PREFEITO	GUIA JUDICIAL	TRIBUNAL DE JUSTICA DE SANTA CATARINA	83.845.701/0001-59	1,00	TX	272,58	272,58
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	4,00	UN	47,48	189,92
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	2,00	UN	103,39	206,78
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	3,00	UN	45,55	136,65
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	03.774.688/0004-06	4,00	UN	81,39	325,56
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	03.774.688/0004-06	5,00	UN	81,39	406,95
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	RECARGA DE GAS	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	95.811.790/0001-00	1,00	SERV	290,00	290,00
	Contratação emergencial para limpeza das escolas	SOLUCAO EM GESTAO DE CONDOMINIOS LTDA - ME	27.650.603/0001-95	2,00	VM	36.000,00	72.000,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	TOALHA AVELUDADA PARA JOGOS	MERCADO DE TECIDOS LEON LTDA	82.827.718/0009-78	10,00	UN	79,50	795,00
GABINETE DO PREFEITO	ÁGUA MINERAL COM GÁS - GARRAFA PET 500 ML - FARDO COM 12 UNI	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	10,00	FDO	8,10	81,00
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N. 103 - COM 30 UNIDADES	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	20,00	CX	2,01	40,20
GABINETE DO PREFEITO	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - GARRAFA PET 500 ML - FDO 12 UN.	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	15,00	FDO	8,85	132,75
GABINETE DO PREFEITO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL - PCTE 5 KG	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	5,00	PCT	10,45	52,25
GABINETE DO PREFEITO	Café torrado e moído especial, embalado a vácuo, GABINETE	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	30,00	UN	6,50	195,00
	Teste seletivo - Educação 2018	NBS SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI - ME	18.398.197/0001-24	1,00	SERV	6.000,00	6.000,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	ART	CREA - SANTA CATARINA	82.511.643/0001-64	1,00	UN	82,94	82,94
GABINETE DO PREFEITO	GUIA JUDICIAL	TRIBUNAL DE JUSTICA DE SANTA CATARINA	83.845.701/0001-59	1,00	TX	509,17	509,17
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	ART	CREA - SANTA CATARINA	82.511.643/0001-64	2,00	UN	82,94	165,88
	Cercamento Nuperajo	POGGERE INDUSTRIA E CONSTRUCOES LTDA	11.767.402/0001-32	1,00	VB	46.490,99	46.490,99
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SERVICO DE CONserto DE MOTOBOMBA	ELETROS BREDA LTDA	78.869.534/0001-46	1,00	UN	680,00	680,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	ART	CREA - SANTA CATARINA	82.511.643/0001-64	2,00	UN	82,94	165,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Desinsetização e desratização - SECRETARIA DE GESTÃO ADMINIS	DEDETIZADORA PLANALTO E SERVICOS LTDA - ME	15.583.923/0001-90	1,00	UN	4.291,8562	4.291,86
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Descupinização - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 2	DEDETIZADORA PLANALTO E SERVICOS LTDA - ME	15.583.923/0001-90	1,00	UN	4.109,224	4.109,22
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Limpeza e desinfecção caixas d'água - SECRETARIA DE GESTÃO A	DEDETIZADORA PLANALTO E SERVICOS LTDA - ME	15.583.923/0001-90	1,00	UN	4.823,00	4.823,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	TAXAS P/ SUPRESSÃO VEGETAÇÃO/REPOSIÇÃO FLORESTAL, LICENÇA AM	FATMA - FUND.AMP.TEC.AO MEIO AMBIENTE	83.256.545/0001-90	2,00	VB	117,83	235,66
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ASSINATURA DE REVISTA	NOVAKONO COMERCIAL E PROJETOS LTDA	21.891.715/0001-51	1,00	UN	202,40	202,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ASSINATURA DE REVISTA	NOVAKONO COMERCIAL E PROJETOS LTDA	21.891.715/0001-51	1,00	UN	166,40	166,40
GABINETE DO PREFEITO	GUIA JUDICIAL	TRIBUNAL DE JUSTICA DE SANTA CATARINA	83.845.701/0001-59	2,00	TX	300,00	600,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	SENSOR	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	195,00	195,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	SERVIÇO DE TROCA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	0,50	UN	160,00	80,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ASSENTO/TAMPO PARA VASO SANITÁRIO UNIVERSAL BRANCO	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	50,00	UN	11,75	587,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Alicate bomba d'água 10" - cabo emborrachado	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fio de nylon para roçadeira 2 mm x 15 m - redondo	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	2,00	RLO	13,50	27,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Fio de nylon 3,00 mm - redondo	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	1.250,00	MT	0,65	812,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	SERVIÇO DE SOLUÇÃO EM GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E EQUIP	EXECUÇÃO GESTÃO E CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA	02.908.992/0001-85	12,00	MÊS	4.504,50	54.054,00
GABINETE DO PREFEITO	GUIA JUDICIAL	TRIBUNAL DE JUSTICA DE SANTA CATARINA	83.845.701/0001-59	1,00	TX	500,00	500,00
GABINETE DO PREFEITO	GUIA JUDICIAL	TRIBUNAL DE JUSTICA DE SANTA CATARINA	83.845.701/0001-59	1,00	TX	14,16	14,16
GABINETE DO PREFEITO	GUIA JUDICIAL	TRIBUNAL DE JUSTICA DE SANTA CATARINA	83.845.701/0001-59	1,00	TX	11,28	11,28
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	CURSO DE CAPACITACAO	META CURSOS E TREINAMENTOS LTDA	11.517.150/0001-93	1,00	VB	1.615,00	1.615,00
						Total Geral ---->	947.340,92